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§ 8 

Program för miljöövervakning av biologisk 

mångfald och relaterade ekosystemtjänster  

 

BESLUT 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar 

stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar 

på remissen. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

Ärendet 
Ärendet redovisas i förvaltningens tjänsteutlåtande (dnr: 

1.5.1.-64/17) daterad 2017-04-20. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har tagit fram ett förslag 

till  program för miljöövervakning av biologisk mångfald 

och relaterade ekosystemtjänster och önskar få in 

synpunkter innan ett slutligt förslag sänds vidare till 

kommunfullmäktige. Förvaltningen anser att programmet 

för miljöövervakning är framåtsträvande och ser behovet 

av den samordning av data som programmet är ämnat att 

tillgodose. Programmet kommer vara ett viktigt dokument 

när det gäller utveckling av skötsel av park-och naturmark. 

För att förverkliga programmet  krävs det både 

kunskapsmässiga och ekonomiska resurser som 

förvaltningen idag saknar. 

 

Framlagda förslag till beslut  

Ordförande Ewa Larsson (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  

 

Beslutsgång  

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut 

och det är förvaltningens förslag. Ordföranden finner att 

stadsdelsnämnden beslutar enligt förslaget. 
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Särskilt uttalande 

Kristina Lutz m.fl. (M) anmäler ett särskilt uttalande enligt 

följande:  

 

Med programmet för miljöövervakning av biologisk 

mångfald och relaterade ekosystemtjänster, avser Miljö- 

och hälsoskyddsnämnden införa en ”kontinuerlig, aktuell 

och kvalitativ miljöövervakning” som underlag till stadens 

fysiska planering, skötsel av natur och miljöförbättrande 

åtgärder. 

 

En svaghet i det föreslagna programmet är att det så 

ensidigt utgår från ett äldre och naturvetenskapligt 

centrerat ekosystemtjänstbegrepp. Det behandlar bara 

mycket kortfattat om viktiga sociala ekosystemtjänster och 

dess tydliga kopplingar till bland annat hälsa. Det ger 

programmet en slagsida mot tekniska och biologiska 

aspekter framför fokus på de människor som lever i 

staden. Centrala aspekter som människors användning av 

gröna ytor och vikten av att tillgodose tillgänglighet och 

trygghet som lyfts i mer modern forskning utelämnas 

därmed nästan helt i övervakningsprogrammet. 

 

Det förslag till program för miljöövervakning av biologisk 

mångfald och relaterade ekosystemtjänster som tagits fram 

förefaller också omfattande och mycket kostsamt. Utöver 

de åtskilliga miljoner som programmet kan förväntas kosta 

bara i konsultarvoden konstateras i förslaget till program 

att ”omfattande fortsatt arbete av miljöförvaltningens egen 

personal att krävas för genomförandet” men dessa 

kostnader preciseras inte närmare. Detta är en stor brist 

och gör det omöjligt att bedöma rimligheten av 

omfattningen av det som föreslås i programmet.  

 

Givet hur ansvaret för förvaltningen av stadens 

grönområden är fördelat torde samma konstaterande, att 

omfattande arbete kommer krävas av förvaltningens egen 
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personal, gälla stadsdelsförvaltningen. Vi instämmer och 

vill understryka förvaltningens synpunkt att det ”krävs det 

både kunskapsmässiga och ekonomiska resurser som 

förvaltningen idag saknar.” Det måste vara ett krav att om 

ett sådant omfattande program ska genomföras så ska 

motsvarande resurser anslås berörda förvaltningar. Annars 

riskerar förvaltningens kärnverksamhet bli lidande av 

centralt beslutade pålagor. Att föreslå ett omfattande 

program för övervakning av biologisk mångfald utan att se 

till att det finns resurser för att genomföra det framstår 

som oansvarigt. 

 

Stadens parker och grönområden är framförallt till för 

stockholmarnas trivsel och välbefinnande. Vi beklagar att 

den rödgrönrosa majoriteten fortsätter att ha låga 

ambitioner för stadsmiljön med bland annat sänkta anslag 

för naturreservat, städning, träd och parker. Snarare än 

övervakning av insekter borde staden därför fokusera på 

att öka trivsel och trygghet, bland annat genom bättre 

städning och klottersanering, fler papperskorgar, bättre 

belysning, tydligare skyltning och tillgänglighet för alla.  

 

Därför kan man ifrågasätta det rimliga i ett så omfattande 

program för övervakning och mätning. Stockholm stad är 

en storstad och förutsättningarna för att i den miljön 

bevara biologisk mångfald är oundvikligen begränsade. 

Att värna och bevara biologisk mångfald är viktigt men 

nyttan av insatser på andra platser än landets största stad är 

betydligt större och mindre kostsamt.  

 

Ersättaryttrande  

Ersättare Gunnar Caperius (C) och Jonathan Lindgren 

(KD) anmäler att om de hade haft rösträtt skulle de ha 

anslutit sig till Moderaternas särskilda uttalande. 

 


